
 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

24.03.2025  № 119 
 

О проведении технической апробации основного государственного 
экзамена по технологии печати полного комплекта экзаменационных 

материалов в пункте проведения экзаменов и технологии доставки 
экзаменационных материалов по сети Интернет по русскому языку, 

математике, английскому языку и информатике в компьютерной форме 
26 марта 2025 года 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования» (далее – Порядок), письмом Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 
тестирования» (далее ФГБУ «ФЦТ») от 19.02.2025 № 841/02, регламентом 
проведения технической апробации, разработанным ФГБУ «ФЦТ» (далее-
Регламент), с целью отработки организационно-технологических 
мероприятий основного государственного экзамена по технологии печати 
полного комплекта экзаменационных материалов в пункте проведения 
экзаменов и технологии доставки экзаменационных материалов по сети 
Интернет (технология 2.1), приказом министерства образования Тульской 
области от 19.03.2025 №406 «О проведении технической апробации 
основного государственного экзамена по технологии печати полного 
комплекта экзаменационных материалов в пункте проведения экзаменов и 
технологии доставки экзаменационных материалов по сети Интернет по 
русскому языку, математике, английскому языку и информатике в 
компьютерной форме 26 марта 2025 года», с целью отработки 
организационно-технологических мероприятий основного государственного 
экзамена по русскому языку, математике, английскому языку и информатике 
в компьютерной форме, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение апробации основного государственного 
экзамена по технологии печати полного комплекта зкзаменационных 
материалов в пункте проведения экзаменов и технологии доставки 
экзаменационных материалов по сети Интернат (технология 2.1) по русскому 



 

 

 

языку, математике, английскому языку и информатике в компьютерной 
форме без участия обучающихся 9 классов в 15.00 26 марта 2025 года. 

2. Определить пункты проведения экзамена (далее – ППЭ), 
задействованных в проведении Апробации 26 марта 2025 года – ППЭ №156 
(на базе МКОУ «ЦО № 5»), ППЭ №157 (на базе МКОУ «ЦО №4») и ППЭ 
№158 (на базе МКОУ «СШ № 8»). 

3.  Назначить: 
3.1.  членов государственной экзаменационной комиссии, 

обеспечивающих проведение Апробации 26.03.2025 года (приложение №1); 
3.2.  Руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение Апробации 

26.03.2025 (приложение №2); 
3.3. технических специалистов, обеспечивающих проведение 

Апробации 26.03.2025 (приложение №3); 
3.4.  организаторов в аудитории, обеспечивающих проведение 

Апробации 26.03.2025(приложение №4); 
4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ, обеспечить готовность к проведению Апробации в 
соответствии с требованиями к ППЭ в срок до 25.03.2025.5. 

5. Руководителям ППЭ провести обучение организаторов в срок до 
25.03.2025 года; 

6. Руководителям муниципальных казенных образовательных 
организаций направить: 

6.1. 25.03.2025 сотрудников подведомственных учреждений для 
подготовки к проведению технической Апробации с сохранением заработной 
платы по основному месту работы; 

6.2. 26.03.2025 сотрудников подведомственных учреждений для к 
проведения технической Апробации с сохранением заработной платы по 
основному месту работы; 

7. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 
Апробации 26 марта 2025года, строго руководствоваться Порядком, 
Регламентом. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на эксперта 1 
категории комитета по образованию Рожкову Е.Н.  
 
 

Заместитель председателя  
комитета по образованию   

В.С. Евтеев 
 
 
 
 Исп.: Рожкова Е.Н. 
 
 
 
  



Приложение № 1 к приказу 
комитета по образованию 

АМО г. Ефремов 
от 24.03.2025 № 199 

 
 

 
 
 
 

 
Список членов ГЭК, обеспечивающих проведение Апробации 26 марта 2025 года 

 

  

1. Лаптева Ирина 
Юрьевна 

Должность: Заместитель 
директора по УВР 
Место работы: 36231 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№8» 

 Должность в ППЭ:5-Член ГЭК 
ППЭ:158,ППЭ №158, 
Экзамены:26.03.2025( Русский 
язык, Математика, Английский 
язык) 

2. Терехова Наталья 
Васильевна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 37243 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр образования 
№ 4» 

Должность в ППЭ:5-Член ГЭК 
ППЭ:158, ППЭ №157, 
Экзамены:26.03.2025 (Русский 
язык, Математика, Информатика) 

3. Юшина Любовь 
Юрьевна 

Должность: Социальный педагог  
Место работы: 36229 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр образования 
№ 5» 

Должность в ППЭ:5-Член ГЭК 
ППЭ:158, ППЭ №156, 
Экзамены:26.03.2025 (Русский 
язык, Математика)  



 

 

 

Приложение № 2 к приказу 
комитета по образованию 

АМО г. Ефремов 
от 24.03.2025 № 199 

 
 
 
 
 
 

 
Список руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение Апробации 26 марта 2025 

года 
 
 

  

1. Азизова Марияя 
Владимировна 

Должность: Учитель технологии, 
ИЗО  
Место работы: 37240 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Должность в ППЭ:1 
Руководитель ППЭ №156 
Экзамены:26.03.2025 (Русский 
язык, 
 Математика) 
 

2. Морозова 
Наталья 
Геннадьевна 

Должность: Учитель истории, 
обществознания, права, 
экономики 
Место работы: 36231 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Средняя школа №8" 

Должность в ППЭ:1 
Руководитель ППЭ №158 
Экзамены:26.03.2025 (Русский 
язык, 
 Математика, Английский язык) 
 

3. Сидорова Таисия 
Александровна 

Должность: Учитель истории и 
обществознания 
Место работы: 37243 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр образования 
№ 4" 

Должность в ППЭ:1 
Руководитель ППЭ №157 
Экзамены:26.03.2025 (Русский 
язык, 
 Математика, Информатика) 
 



 

 

 

Приложение № 3 к приказу 
комитета по образованию 

АМО г. Ефремов 
от 24.03.2025 № 199 

 
 
Список технических специалистов, обеспечивающих проведение Апробации 26 марта 

2025 года 
 

1. Афонина Елена 
Григорьевна 

 Должность: Учитель математики 
и информатики 
Место работы: 36229– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "ЦО №5» 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 156  
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика) 

2. Бырихин Сергей 
Анатольевич 

 Должность: Зам. директора по 
безопасности  
Место работы: 36229– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "ЦО №5» 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 156  
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика) 

3. Бырихина Елена 
Анатольевич 

Должность: Учитель 
информатики 
Место работы: 36229– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "ЦО №5» 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 156  
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика) 

 
4. 

Денисова Ирина 
Николаевна 

Должность: Учитель 
информатики 
Место работы: 36231 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№8» 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика, Английский 
язык, Английский устный ) 

5. Извольский 
Игорь 
Николаевич  

Должность: Зам.директора по 
безопасности 
Место работы: 36231 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 
№8» 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика, Английский 
язык, Английский устный ) 

6. Кузнецова Ирина 
Юрьевна 

Должность: Учитель математики 
и информатики 
Место работы: 37243 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр образования 
№ 4" 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, математика, информатика) 

7. Леонов Артем 
Игоревич 

Должность: Учитель математики 
и информатики 
Место работы: 36230 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "СОШ № 7" 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика, Информатика) 



 

 

 

  

8. Прохорова Ольга 
Владимировна 

Должность: Учитель математики 
и информатики 
Место работы: 37240– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Гимназия" 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 158 
 Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика, Английский 
язык, Английский устный ) 

9. Тимошин Иван 
Владимирович 

Должность: Системный 
администратор 
Место работы: 37243 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение "Центр образования 
№ 4" 

Должность в ППЭ: 7 – 
Технический специалист ППЭ 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык, Математика, 
Иинформатика) 



 

 

 

Приложение № 4 к приказу 
комитета по образованию 

АМО г. Ефремов 
от 24.03.2025 № 199 

 
 

 
Список организаторов, обеспечивающих проведение Апробации 26 марта 2025 года 

 

1. Агапова Наталья 
Викторовна 

Должность: Консультант 
Место работы: МКУ «ЦООД» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 158  
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 

2. Акатовская 
Анастасия 
Владимировна 

Должность: Учитель истории и 
обществознания 
Место работы: 36230 – 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"СОШ № 7" 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 156  
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

3.  Алисова Наталья 
Николаевна 

Должность: Учитель русского 
языка и литературы 
Место работы: 36229– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"ЦО № 5" 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 156  
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

4. Анискина Ирина 
Алексеевна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 37239– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"СШ № 9" 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 

5. Бартенева Ирина 
Владимировна 

Должность: Учитель английского 
языка и литературы 
Место работы: 36229– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Новокрасивская № 29" 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

6 . Безбородова 
Виктория 
Дмитриевна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 37239– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"СШ № 9" 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 ( 
Английский язык ) 

7. Блискунова 
Виктория 
Сергеевна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 37251– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Пожилинская СШ № 13" 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

8. Боруля Андрей 
Русланович 

Должность: Учитель английского 
языка 
Место работы: 37243– 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 



 

 

 

"ЦО№ 4" 

9.  Борщев Андрей 
Владимирович 

Должность: Учитель русского 
языка 
Место работы: 36235 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Павлохуторская СШ№ 12" 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

10. Бурмистрова 
Оксана 
Александровна 

Должность: Воспитатель 
Место работы: 36235 МКДОУ 
«Шиловский д/с» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

11. Голышева 
Людмила 
Анатольевна 

 Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 36232 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
" СШ№ 10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

12. Гончаренко Анна 
Андреевна 

 Должность: Учитель истории и 
обществознания 
Место работы: 
37239Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
" СШ№ 9» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории ППЭ 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский устно) 

13. Горбунова Оксана 
Викторовна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 37250 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Шиловская СШ№ 16» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

14. Горохов Николай 
Николаевич 

Должность: Учитель истории , 
обществознания, права 
Место работы: 37240 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Гимназия»  

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158  
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский устно) 

15. Грызлова Алина 
Игоревна  

Должность: Вожатый 
Место работы: 36232 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное «СШ №10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

16. Давыдкина 
Марина 
Александровна 

Должность: Учитель математики  
Место работы: 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

17. Даньшина Олеся 
Сергеевна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учрежедние 
«СШ №7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 



 

 

 

18. Двоеконко Ольга 
Александровна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 37243 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №4» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

19. Дроздова 
Надежда 
Сергеевна 

Должность: Учитель ИЗО 
Место работы: 37239 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №9» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский устно) 

20. Ерникова Наталия 
Валериевна  

Должность: Учитель ИЗО 
Место работы: 37229 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учрежедние 
«ЦО №5» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

21.  Ефанова Елена 
Александровна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 37247 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Чернятинская СШ №15» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

22. Ечень Наталия 
Александровна 

Должность: Педагог-библиотекарь 
Место работы: 36228 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№3» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

23. Жданова 
Вероника 
Вадимовна 

Должность: Учитель русского 
языка и литературы 
Место работы: 36228 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №3» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

24.  Жеребцова Дарья 
Сергеевна  

Должность: Учитель начальных 
классов  
Место работы: 36232 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

25.  Захарова 
Анастасия 
Владимировна 

Должность: Учитель географии  
Место работы: 36229 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО№5» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

26.  Захарова Татьяна 
Владимировна  

Должность: Учитель русского 
языка, литературы, ОДНКНР  
Место работы:37250 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Шиловская№16» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

27.  Зинченко 
Наталья Ивановна 

Должность: Учитель начальных 
классов  
Место работы: 37242 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№1» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 



 

 

 

28. Зубкова Елена 
Геннадьевна 

Должность: Учитель немецкого 
языка 
Место работы:37240 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский устно) 

29. Зятева Таисья 
Николаевна 

Должность: Учитель английского 
языка 
Место работы: 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

30.  Иванова Юлия 
Сергеевна 

Должность: Учитель английского 
языка 
Место работы: 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

31. Капитан Людмила 
Фёдоровна 

Должность: Учитель физической 
культуры, информатики, ОБЗР 
Место работы: 36249 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ПервомайскаяОШ №33» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 

32. Карлова Ирина 
Николаевна 

Должность: Учитель истории 
Место работы: 36232 36249 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

33. Карпова Наталья 
Николаевна 

Должность: Учитель начальных 
классов 
Место работы: 36228 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№3» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
языктика) 

34. Киселева Наталья 
Викторовна 

Должность: Педагог 
дополнительного образования  
Место работы: МБУДО «ДДЮТ» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

35. Ключенко Олеся 
Владимировна 

Должность: Учитель английского 
языка Место работы 36241 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ключевская ОШ№24» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
языктика) 

36. Ковалева Марина 
Евгеньевна 

Должность: Зам.директора по 
безопасности 
 Место работы 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

37. Коваленко Оксана 
Анатольевна 

Должность: Учитель начальных 
классов и французского языка 
 Место работы 37249 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 



 

 

 

« Дубровская СШ№21» 

38. Козлова Оксана 
Николаевна 

Должность: Учитель химии и 
биологии 
 Место работы 36231 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№8» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

39. Котова Наталия 
Викторовна 

Должность: Учитель русского 
языка и литературы 
 Место работы 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 

40.  Кузнецова Елена 
Евгеньевна 

 Должность: Учитель географии 
 Место работы: 37243 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №4» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

41. Кузнецова 
Наталья 
Георгиевна 

 Должность: Главный специалист 
 Место работы: МКУ «ЦООД» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский устный) 

42.  Кузьмина Ирина 
Викторовна 

 Должность: Учитель физики, 
математики, информатики 
 Место работы:37242 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №1» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

43.  Куликова 
Анастасия 
Андреевна 

 Должность: Учитель математики 
 Место работы: 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

 
44. 

 Легкая Дарья 
Игоревна 

 Должность: Учитель физической 
культуры 
 Место работы: 36228 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №3» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 

45.  Лунина Татьяна 
Анатольевна 

Должность: Педагог 
дополнительного образования 
 Место работы: МБУДО «ДДЮТ» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 

46.  Маврина Дарья 
Андреевна 

 Должность: Учитель английского 
языка 
 Место работы:36229 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО№ 5» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 



 

 

 

47.  Маликова Оксана 
Андреевна 

 Должность: Учитель английского 
языка 
 Место работы: 
36231Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№ 8» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

48.  Маркова Юлия 
Алексеевна 

 Должность: Учитель биологии, 
географии 
 Место работы: 37239 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№ 9» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 
 

 
49. 

Минаев Иван 
Васильевич 

 Должность: Учитель физкультуры 
 Место работы: 
36232Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ№ 10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

 
50. 

Морозюк Алексей 
Сергеевич 

Должность: Учитель истории  
 Место работы: 36229 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО № 5» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

51.  Наумова Татьяна 
Игоревна 

 Должность: Учитель русского 
языка и литературы 
 Место работы: 36232 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ № 10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

52.  Никулина 
Наталья 
Сергеевна 

 Должность: Учитель английского 
языка Место работы: 36228 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ № 3» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

53.  Остроухов 
Сергей 
Михайлович 

 Должность: Учитель физики, 
технологии Место работы: 36234 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Степнохуторская СШ № 32» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

54. Остроухова 
Ирина 
Владимировна 

 Должность: Учитель химии и 
биологии Место работы: 37239 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учрежедние 
«СШ №9» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 
 

55.  Павликова Ольга 
Владимировна 

 Должность: Учитель начальных 
классов Место работы: 37243 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №4» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 



 

 

 

56. Панарина 
Валентина 
Викторовна 

 Должность: Учитель начальных 
классов Место работы: 37239 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №9» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 
 

57. Панарина 
Надежда 
Вячеславовна 

 Должность: Учитель начальных 
классов Место работы: 36231 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №8» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

58.  Панина Светлана 
Викторовна 

 Должность: Методист 
 Место работы: МБУДО «ДДЮТ» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

59.  Петрищев Роман 
Викторович 

 Должность: Учитель физики  
 Место работы: 36231 
Муниципальное казенное 
общеобразовательноеучреждение 
«СШ №8» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

60.  Познякова 
Екатерина 
Александровна 

 Должность: Учитель английского 
языка 
 Место работы: 36238 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Военногородская СШ №18» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

61.  Полякова 
Людмила 
Викторовна 

 Должность: Учитель русского 
зыка 
 Место работы: 36238 
Муниципальное казенное 
общеобразовательноеучреждение 
«Военногородская СШ №18» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

62.  Полякова Лидия 
Сергеевна 

 Должность: Учитель технологии 
 Место работы: 36229 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО№5» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

63. Попова Анна 
Павловна 

 Должность: Учитель начальных 
классов  
 Место работы: 
36232Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
учреждение «СШ№10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

64.  Просёлкова 
Альбина 
Александровна 

 Должность: Учитель истории и 
обществознания  
 Место работы: 37243 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО№4» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 



 

 

 

65. Романова Лариса 
Владимировна 

 Должность: Дефектолог  
 Место работы 36232 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

66. Садыкова Галина 
Владимировна  

 Должность: Учитель математики 
 Место работы 36249 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Первомайская СШ №33» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

67. Семёнова Ирина 
Анатольевна 

 Должность: Учитель географии 
 Место работы 37240 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Англиийский устный ) 
 

68. Сизова Марина 
Алексеевна  

 Должность: Учитель начальных 
классов 
 Место работы Муниципальное 
казенное общеобразовательное 
учреждение «Медведская СШ 
№17» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

69.  Сизоненко 
Татьяна 
Михайловна  

Должность: Воспитатель 
 Место работы МКДОУ 
«Шиловский д/с» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

70. Скуридина Юлия 
Валерьевна 

 Должность: Педагог-психолог 
 Место работы 37243 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №4» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

71.  Сухорукова 
Раиса 
Михайловна  

 Должность: Педагог-психолог 
 Место работы 37231 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №8» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

72. Сысоева Наталья 
Викторовна  

 Должность: Учитель ИЗО 
 Место работы: 37243 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №4» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

73. Терешкина 
Галина 
Викторовна 

 Должность: Учитель английского 
языка 
 Место работы: 36228 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
МКОУ «СШ №3» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 



 

 

 

74. Тихонова 
Екатерина 
Дмитриевна 

 Должность: Учитель химии, 
биологии 
 Место работы: 37246 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Ступинская СШ №14» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

75. 
1. 

Тошина Ольга 
 Сергеевна  

 Должность: Учитель начальных 
классов  
 Место работы: 36235 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Павлохуторская СШ №12» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

76. Трифонова Инна 
Валерьевна 

 Должность: Учитель английского 
языка  
 Место работы: 37244 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №6» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

77.  Труфанова Ольга 
Алексеевна 

 Должность: Учитель физической 
культуры, технологии, биологии  
 Место работы: 372 42 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №1» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

78. Ульченко Юлия 
Михайловна 

 Должность: Учитель музыки 
 Место работы: 36229 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №5» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

79. Федорова Наталья 
Николаевна 

 Должность: Учитель английского 
языка 
 Место работы: 36229 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №5» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

80.  Филичев 
Тимофей 
Сергеевич 

 Должность: Учитель истории, 
обществознания 
 Место работы: 36233 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
« Медведская СШ №17» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

81. Ханина Надежда 
Юрьевна 

 Должность: Учитель технологии 
 Место работы: 37245 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
« Лобановская СШ №11» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

82. Черных Юлия 
Валерьевна 

 Должность: Психолог  
 Место работы: 36232 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 
 



 

 

 

 

83. Чибискова 
Наталия 
Анатольевна  

 Должность: Учитель физики и 
математики 
 Место работы: 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

84. Шапкина Ольга 
Владимировна 

 Должность: Учитель начальных 
классов 
 Место работы: 
36228Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №3» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

85.  Шарыпина Елена 
Юрьевна 

 Должность: Учитель химии, 
биологии 
 Место работы: 36232 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №10» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 
 

86. Шаталова Ирина 
Ильинична 

 Должность: Воспитатель ГПД 
 Место работы: 362321 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«СШ №8» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 158 
Экзамены: 26.03.2025 
(Английский язык) 
 

87. Шашурина 
Зинаида 
Алексеевна 

 Должность: Учитель начальных 
классов 
 Место работы: 37243 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«ЦО №4» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 157 
Экзамены: 26.03.2025 
(Информатика) 
 

88. Щвейндик 
Екатерина 
Юрьевна 

 Должность: Учитель начальных 
классов 
 Место работы: 37246 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
« Ступинская СШ №14» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 

89. ШершневаЕлена 
Ефимовна  

 Должность: Учитель химии 
 Место работы: 37245 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
« Лобановская СШ №11» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

90. Яковлева 
Светлана 
Юрьевна 

 Должность: Учитель химии 
 Место работы: 37247 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
« Чернятинская СШ №15» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 (Русский 
язык) 
 

91.  Яковлева Татьяна 
Николаевна 

 Должность: Учитель начальных 
классов 
 Место работы: 36230 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
« СШ №7» 

Должность в ППЭ: 2 – 
Организатор в аудитории 
ППЭ: 156 
Экзамены: 26.03.2025 
(Математика) 
 


